
I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 588 442 990

fax: +420 585 413 841
e-mail: bozp@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 36334811/0710

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

Odbor kvality

Informace technika bezpečnosti práce
a požární ochrany č. 18/2016

Oznámení o vydání nových právních předpisů BOZP a PO

Určeno Všem vedoucím zaměstnancům FNOL

Zpracoval Vydavatel

Útvar Odbor kvality Odbor kvality

Funkce technik BPPO technik BPPO

Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot

Datum 30. 12. 2016 30. 12. 2016

Podpis Jan Kotzot, v.r. Jan Kotzot, v.r.

Účinnost od: 2. 1. 2017 2. 1. 2017

1. Účel
Informovat vedoucí zaměstnance FNOL o vydání nových obecně závazných právních
předpisech, které svým obsahem upravují nebo řeší otázky týkající se bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a požární ochrany.

2. Závaznost
Tato informace je závazná pro všechny vedoucí zaměstnance FNOL.

3. Vlastní text
Přehled nových obecně závazných právních předpisů, které svým obsahem upravují nebo
řeší otázky týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany.

Jedná se o předpisy vyhlášené ve Sbírce zákonů České republiky, částka 152 (od 22.
listopadu 2016) až částka 186 (do 30. prosince 2016).

Plné znění níže uvedených právních předpisů lze získat na internetové adrese
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ nebo následně v aplikaci CODEXIS, umístěném na
Intranetu FNOL.

Vyhláška č. 464/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a
mladistvých, ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb.

Zákon č. 460/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a další
související zákony.

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38158
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38157


I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 588 442 990

fax: +420 585 413 841
e-mail: bozp@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 36334811/0710

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

Zákon č. 455/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony.

Zákon č. 451/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a zákonč. 83/2013
Sb., o označování a sledovatelnosti výbušnin pro civilní použití.

Nařízení vlády č. 450/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se
stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 444/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném
dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 442/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví
odborné činnosti související se zabezpečením vydávání a řádné distribuce českých
technických norem a úplata za jejich poskytování, ve znění vyhlášky č. 348/2014 Sb.

Vyhláška č. 440/2016 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních
motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely
poskytování cestovních náhrad.

Vyhláška č. 434/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních
komunikací zpoplatněných mýtným, ve znění vyhlášky č. 307/2015 Sb.

Nařízení vlády č. 433/2016 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě
náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovněprávních předpisů (nařízení o
úpravě náhrady).

Nařízení vlády č. 426/2016 Sb., o posuzování shody rádiových zařízení při jejich dodávání
na trh.

Vyhláška č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje.

Vyhláška č. 409/2016 Sb., o činnostech zvláště důležitých z hlediska jaderné bezpečnosti a
radiační ochrany, zvláštní odborné způsobilosti a přípravě osoby zajišťující radiační
ochranu registranta.

Vyhláška č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém řízení.

Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí o vyhlášení výše platové základny pro určení
platu státních zástupců podle zákona č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších
náležitostech státních zástupců a o změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., o platu a
odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a
orgánech, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, které bylo
vyhlášeno ve Sbírce zákonů ČR pod č. 403.

Nařízení vlády č. 391/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení
používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních.

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38154
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38154
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38153
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38151
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38151
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38150
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38148
file:///C:%5C%5CUsers%5C%5C63838%5C%5CAppData%5C%5CLocal%5C%5CMicrosoft%5C%5CWindows%5C%5CTemporary%20Internet%20Files%5C%5CContent.Outlook%5C%5CAGLFCF6E%5C%5CNa%C5%99%C3%ADzen%C3%AD%20vl%C3%A1dy%20o%20%C3%BAprav%C4%9B%20n%C3%A1hrady%20za%20ztr%C3%A1tu%20na%20v%C3%BDd%C4%9Blku%20po%20skon%C4%8Den%C3%AD%20pracovn%C3%AD%20neschopnosti%20vznikl%C3%A9%20pracovn%C3%ADm%20%C3%BArazem%20nebo%20nemoc%C3%AD%20z%20povol%C3%A1n%C3%AD%20a%20o%20%C3%BAprav%C4%9B%20n%C3%A1hrady%20n%C3%A1klad%C5%AF%20na%20v%C3%BD%C5%BEivu%20poz%C5%AFstal%C3%BDch%20podle%20pracovn%C4%9Bpr%C3%A1vn%C3%ADch%20p%C5%99edpis%C5%AF%20(na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD%20o%20%C3%BAprav%C4%9B%20n%C3%A1hrady)
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38145
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38143
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38136
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38136
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=61322
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=61311


I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 588 442 990

fax: +420 585 413 841
e-mail: bozp@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 36334811/0710

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

Sdělení Ministerstva zdravotnictví o antigenním složení očkovacích látek pro pravidelná,
zvláštní a mimořádná očkování pro rok 2017, které bylo vyhlášeno ve Sbírce zákonů ČR
pod č. 390.

Vyhláška č. 383/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních
komunikací zpoplatněných časovým poplatkem.

4. Seznam příloh
Bez příloh.

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=61309
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=61302

